



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 064/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5-240114401-0

Trata-se de processo de contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, para sede do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – CREA-SC, localizada em Florianópolis-SC, conforme especificações constantes do termo de referência, que integra este Aviso como Anexo I., conforme especificações constantes do termo de referência, que integra o Aviso de Contratação Direta (Anexo I).

Abaixo a descrição resumida da aquisição:

Item	Descrição	Quant.
1	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL.	200Un
2	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA	100Un
3	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA.	100Un
4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS CADA USO: GRAMPEADOR DE MESA	40Cx
5	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE, 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTAS, COR AMARELO, MEDINDO 76MM X 102MM, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA POST-IT	50Un
6	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR	25Un
7	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR	25Un
8	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M . VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	20Un
9	GRAFITE PARA LAPISEIRA DO TIPO HB DE 0,7MM, TUBOS COM 12 MINAS	25Un
10	GRAFITE PARA LAPISEIRA DO TIPO HB DE 0,5MM, TUBOS COM 12 MINAS.	25Un
11	PAPEL SULFITE A4, PAPEL BRANCO 75GRS, RESMA (PACOTE COM 500 FOLHAS).	150Pac.
12	FITA ADESIVA EM PVC TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 45MM X 45M. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	50Un
13	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR, TAMANHO OFÍCIO A4, MEDINDO 33 CM X 23 CM	40Un

Em atenção ao artigo 75, inciso II, e §3º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e ao artigo 68, item 6, alínea “a”, do Regulamento de Licitações e Contratos Administrativos do CREA-SC – RLCA, instituído pela Portaria nº 233, de 30 de dezembro de 2023, da Presidência deste Conselho, o processo foi instruído com o Aviso de Contratação Direta (Identificador SICWEB n. 3677974), o qual foi devidamente publicado no sítio eletrônico oficial do CREA-SC (Identificador SICWEB n. 3691954).

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
20/08/2024 as 15:43:21 por Willian Luiz de Faria Agente de Contratacao, Matricula: 289.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

Não foi recebida nenhuma proposta adicional no prazo estipulado pelo Aviso de Contratação Direta (Identificador SICWEB n. 3691963).

Dessa forma, devido ausência de propostas adicionais de outros eventuais interessados, no período em que se encontrava aberto o Aviso de Contratação Direta, a escolha da proposta mais vantajosa à presente contratação recairá sobre as propostas previamente analisadas pela unidade demandante e que balizam a pesquisa de mercado para o presente processo, conforme relacionadas abaixo:

Precos Coletados:

- **Fonte 1** – AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

CNPJ nº 00.147.109/0001-56

- **Data da Coleta:** 29/07/2024 (Identificador SICWEB n.3648391)

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: LÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPOESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL. MARCA BIC	200 UN	R\$ 0,79	R\$ 158,00
02	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA. MARCA BIC	100 UN	R\$ 0,79	R\$ 79,00
03	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA. MARCA BIC.	100UN	R\$0,79	R\$79,00
04	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREDO, TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS CADA USO: GRAMPEADOR DE MESA. MARCA. BRW	40CX	R\$ 4,33	R\$ 173,20
05	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE, 100 FOLHAS MOVÍVEISSEM PAUTAS,COR AMARELO, MEDINDO 76MM X 102MM, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA POST-IT. MARCA. NOTEFIX	50 UN	R\$ 5,10	R\$ 255,00
06	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR.MARCA. MAXPRINT.	25 UN	R\$ 3,70	R\$ 92,50
07	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR. MARCA. JOCAR.	25 UN	R\$ 4,20	R\$ 105,00
08	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M . VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. MARCA MAXPRINT	20 UN	R\$ 3,35	R\$67,00
09	GRAFITE PARA LAPISEIRA DO TIPO HB DE 0,7MM, TUBOS COM 12 MINAS. MARCA. LEOLEO.	25 UN	R\$ 0,47	R\$ 11,75
10	GRAFITE PARA LAPISEIRA DO TIPO HB DE 0,5MM, TUBOS COM 12 MINAS.MARCA. AC	25 UN	R\$ 0,51	R\$ 12,75
11	PAPEL SULFITE A4, PAPEL BRANCO 75GRS, RESMA (PACOTE COM 500 FOLHAS). MARCA. CHAMEX	150 PAC	R\$ 22,82	R\$ 3.423,00
12	FITA ADESIVA EM PVC TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 45MM X 45M. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	50 UN	R\$ 3,56	R\$ 178,00
13	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR, TAMANHO OFÍCIO A4, MEDINDO 33 CM X 23 CM. MARCA. DURATEX	40 UN	R\$ 4,98	R\$ 199,20
PREÇO GLOBAL				R\$ 4.833,40

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
20/08/2024 as 15:43:21 por Willian Luiz de Faria Agente de Contratacao, Matricula: 289.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

- **Fonte 2** – MUNDO OFFICE COMERCIO E DISTRIBUIDOR – CNPJ nº 54.926.265/0001-44

- **Data da Coleta:** 29/07/2024 (Identificador SICWEB n.3648389)

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL. MARCA. BIC	200 UN	1,05	210,00
02	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA. MARCA. BIC	100 UN	1,05	105,00
03	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA. MARCA. BIC	100 UN	1,05	105,00
04	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS CADA USO: GRAMPEADOR DE MESA. MARCA. CIS	40 CX	3,65	146,00
05	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE, 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTAS, COR AMARELO, MEDINDO 76MM X 102MM, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA POST-IT. MARCA 3M	50 UN	12,60	630,00
06	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR. MARCA. GATTE.	25 UN	4,40	110,00
07	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR. MARCA. GATTE	25 UN	4,40	110,00
08	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M . VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. MARCA. FUTURO	20 UN	3,50	70,00
09	GRAFITE PARA LAPISEIRA DO TIPO HB DE 0,7MM, TUBOS COM 12 MINAS. MARCA. LEONORA	25 UN	0,70	17,50
10	GRAFITE PARA LAPISEIRA DO TIPO HB DE 0,5MM, TUBOS COM 12 MINAS. MARCA LEONORA	25 UN	0,60	15,00
11	PAPEL SULFITE A4, PAPEL BRANCO 75GRS, RESMA (PACOTE COM 500 FOLHAS). MARCA. REPORT	150 PAC	22,95	3.442,50
12	FITA ADESIVA EM PVC TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 45MM X 45M. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. MARCA. CELLUX	50 UN	2,98	149,00
13	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR, TAMANHO OFÍCIO A4, MEDINDO 33 CM X 23 CM. MARCA. EUCATEX	40 UN	5,20	208,00
PREÇO GLOBAL			R\$ 5.318,00	

- **Fonte 3** – KALUNGA S.A – CNPJ nº 43.283.811/0012-02

- **Data da Coleta:** 12/07/2024 (Identificador SICWEB n.3648387)

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
20/08/2024 as 15:43:21 por Willian Luiz de Faria Agente de Contratacao, Matricula: 289.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL. MARCA.BIC	200 UN	0,79	158,00
02	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA.MARCA. BIC	100 UN	0,79	79,00
03	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA. MARCA. BIC	100 UN	0,90	90,00
04	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS CADA USO: GRAMPEADOR DE MESA. MARCA. EASY OFFICE	40 CX	7,65	306,00
05	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE, 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTAS, COR AMARELO, MEDINDO 76MM X 102MM, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA POST-IT. MARCA. STICK NOTE	50 UN	7,50	375,00
06	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR. MARCA. PENTEL.	25 UN	5,50	137,50
07	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR. MARCA. PENTEL	25 UN	6,50	162,50
08	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M . VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. MARCA BT	20 UN	6,50	130,00
09	GRAFITE PARA LAPISEIRA DO TIPO HB DE 0,7MM, TUBOS COM 12 MINAS. MARCA. PENTEL	25 UN	1,00	25,00
10	GRAFITE PARA LAPISEIRA DO TIPO HB DE 0,5MM, TUBOS COM 12 MINAS.MARCA. PENTEL	25 UN	1,50	37,50
11	PAPEL SULFITE A4, PAPEL BRANCO 75GRS, RESMA (PACOTE COM 500 FOLHAS). MARCA. CHAMEX	150 PAC.	23,30	3.495,00
12	FITA ADESIVA EM PVC TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 45MM X 45M. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. MARCA.ADELBRAS	50 UN	5,90	295,00
13	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR, TAMANHO OFÍCIO A4, MEDINDO 33 CM X 23 CM. MARCA. MAXCRIL	40 UN	7,00	280,00
PREÇO GLOBAL			R\$ 5.570,50	

Verifica-se que o Fornecedor AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ nº 00.147.109/0001-56, com proposta de menor preço (critério de julgamento adotado pelo Aviso de Contratação Direta), preencheu todos os requisitos do Aviso de Contratação Direta nº 064/2024, inclusive em relação à documentação de habilitação exigida em seu Item 4 e subitens.

Ante o exposto, entende-se pela viabilidade da contratação direta do Fornecedor AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ nº 00.147.109/0001-56, por meio de dispensa de licitação, em conformidade com o artigo 75, inciso II, e

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
20/08/2024 as 15:43:21 por Willian Luiz de Faria Agente de Contratacao, Matricula: 289.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

§3º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e com o artigo 68, item 6, alínea “a”, do Regulamento de Licitações e Contratos Administrativos do CREA-SC – RLCA, instituído pela Portaria nº 233, de 30 de dezembro de 2023, da Presidência deste Conselho, conforme condições, quantidades e exigências constantes do Termo de Referência (Anexo I do Aviso de Contratação Direta n. 064/2024).

Florianópolis/SC (datado e assinado eletronicamente).

Willian Luiz de Faria
Departamento de Administração

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
20/08/2024 as 15:43:21 por Willian Luiz de Faria Agente de Contratacao, Matricula: 289.

CREA/SC 82.511.643/0001-64	Nota de empenho 1390	Exercício 2024
Número: 1390 Tipo: Ordinário	Processo: 5-240114401-0 Modalidade Contratada: Dispensa de licitação	Emissão: 29/08/2024
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 - Materiais de Expediente		
Favorecido Nome: AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ ESCRITÓRIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Endereço: AV. FARROPILHA Nº 153 Bairro: CAMPINAS Cidade/UF: São José / SC CEP: 88117110 Telefone: Inscrição Municipal: RG/Inscrição Estadual:		
CNPJ/CPF 00.147.109/0001-56	Dados Bancários Banco: 001 Conta: 00051424 - 1 Agência: 2638 - 7	
Valor: 4.833,40 Quatro Mil e Oitocentos e Trinta e Três Reais e Quarenta Centavos		
Histórico: Valor referente a aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque do Almojarifado, conforme solicitação do Departamento de Administração.		
Centros de Custos		Valor
08.03.02 - GESTÃO - SUPORTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO		4.833,40
		Total
		4.833,40
Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual da Conta
43.169,90	4.833,40	38.336,50



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

Autorização de Fornecimento – Contratação Direta pelo Valor

Protocolo nº: 5-240114401-0

Data: 30/08/2024

Fornecedor: AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO
INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

CNPJ/CPF nº: 00.147.109/0001-56

Objeto: Material

Nº	Quant.:	Unid:	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unitário	R\$ Total
01	200,00	Unid	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL. MARCA BIC	0,79	158,00
02	100,00	Unid	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA. MARCA BIC	0,79	79,00
03	100,00	Unid	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA. MARCA BIC.	0,79	79,00
04	40,00	Cx	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS CADA USO: GRAMPEADOR DE MESA. MARCA. BRW	4,33	173,20
05	50,00	Unid	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE, 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTAS, COR AMARELO, MEDINDO 76MM X 102MM, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA POST-IT. MARCA. NOTEFIX	5,10	255,00
06	25,00	Unid	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR.MARCA. MAXPRINT	3,70	92,50
07	25,00	Unid	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR. MARCA. JOCAR	4,20	105,00
08	20,00	Unid	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M . VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. MARCA MAXPRINT	3,35	67,00
09	25,00	Unid	GRAFITE PARA LAPISEIRA DO TIPO HB DE 0,7MM, TUBOS COM 12 MINAS. MARCA. LEOLEO	0,47	11,75

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
02/09/2024 as 08:36:45 por Murilo Rebello Hoffmann Gerente Administracao, Matricula: 460.



Rod. Admar Gonzaga, 2125 - Itacorubi, Florianópolis, SC 88034-001
(48) 3331.2000 - falecom@crea-sc.org.br – www.crea-sc.org.br

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://sicweb.crea-sc.org.br/autenticidade>, mediante preenchimento do Token: 56f4e2e0-4538-4473-9946-47d47fc69959

RQ-DA-004
Revisão 12



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

10	25,00	Unid	GRAFITE PARA LAPISEIRA DO TIPO HB DE 0,5MM, TUBOS COM 12 MINAS.MARCA. AC	0,51	12,75
11	150,00	Unid	PAPEL SULFITE A4, PAPEL BRANCO 75GRS, RESMA (PACOTE COM 500 FOLHAS). MARCA. CHAMEX	22,82	3.423,00
12	50,00	Unid	FITA ADESIVA EM PVC TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 45MM X 45M ADELBRAS	3,56	178,00
13	40,00	Unid	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR, TAMANHO OFÍCIO A4, MEDINDO 33 CM X 23 CM. MARCA. DURATEX	4,98	199,20
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
				Total R\$:	4.833,40

UGB: **DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

Endereço de Entrega: **RODOVIA: ADMAR GONZAGA, 2.125 BAIRRO: ITACORUBI CIDADE: FLORIANÓPOLIS/SC**

Observações

Prezado Fornecedor,

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – Crea-SC, Autarquia Federal, dotada de personalidade jurídica de direito público, comunica que nesta aquisição **poderá haver retenção de tributos** federais no caso de contratação de serviços ou de produtos, de acordo com a Instrução Normativa RFB 1.234/2012, e/ou retenção de tributos municipais no caso de contratação de serviços de acordo com a legislação vigente de cada município.

Em caso de dúvida, favor entrar em contato com o Departamento Financeiro, através do telefone (48) 3331-2085.

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

02/09/2024 as 08:36:45 por Murilo Rebello Hoffmann Gerente Administracao, Matricula: 460.



Rod. Admar Gonzaga, 2125 - Itacorubi, Florianópolis, SC 88034-001
(48) 3331.2000 - falecom@crea-sc.org.br - www.crea-sc.org.br

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://sicweb.crea-sc.org.br/autenticidade>, mediante preenchimento do Token: 56f4e2e0-4538-4473-9946-47d47fc69959

RQ-DA-004
Revisão 12